
 

 

Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 5      květen  2014 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední PovltavMikroregion Střední  Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

555   

Chraňte naše novoknínské vodní zdroje 

Školní akademie ZŠ Nový Knín  
Setkání s kronikářem 

Jak jsme volili 

Novoknínský 
   zpravodaj  



 

 

U S N E S E N Í   č. 24/14 
ze zasedání   

Zastupitelstva města Nový Knín 
ze dne 24. 4. 2014 

 
U S N E S E N Í   č.1 - 24/2014 - ZM 

Zastupitelstvo města  Nový Knín 
v o l í  ověřovatele zápisu  -  J. Moravec,  
                                              J. Mácha. 
 

U S N E S E N Í   č.2 - 24/2014 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitel-
stva.  
 

U S N E S E N Í   č.3 - 24/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích – kanalizace II. 
etapa, vodovod, propojení vodovodů Chotil-
sko - Nový Knín, zateplení ZS, přístavba MŠ a 
popovodňové rekonstrukce mostů a komunika-
cí. 
 

U S N E S E N Í   č.4 - 24/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu 2/2014. 
Rozpis jednotlivých položek je nedílnou sou-
částí tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.5 - 24/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  směrnici Schvalování účetní 
závěrky Města Nový Knín. 
 

U S N E S E N Í   č.6 - 24/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  prodej pozemku část p.č. 922/1 
nově označenou p.č. 922/13 o výměře 133 m2 
v k.ú. a obci Nový Knín dle geometrického 
plánu č. 509-32/2012 zhotovitele Petra Veiden-
thalera, K Rozkoši 257, Praha 4. Pavlu Kahou-
novi, bytem Tusarova 1266/11, Praha 7, za ce-
nu 19.000,- Kč  a  p o v ě ř u j e  starostu měs-
ta podpisem příslušné smlouvy. 
Toto usnesení pozbývá platnosti a účinnosti 
marným uplynutím lhůty 24.11. 2014. 
 

U S N E S E N Í   č.7 - 24/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. st. 65/2 o 
výměře 334 m2 v k.ú.  a obci Nový Knín druž-

stvu COOP Příbram, Dlouhá 155, Příbram II, za 
cenu 167.000,- Kč   a  p o v ě ř u j e  starostu 
města podpisem příslušné smlouvy. 
Toto usnesení pozbývá platnosti a účinnosti 
marným uplynutím lhůty 24.11. 2014. 
 

U S N E S E N Í   č. 8 - 24/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  souhlasné prohlášení o vlast-
nictví stavby trafostanice na pozemku p.č. st. 
508 v k.ú. a obci Nový Knín  a  p o v ě ř u j e  
starostu města jeho podpisem. 
 

U S N E S E N Í   č.9 - 24/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemků části p.
č. 111/1 nově označené p.č. 1078 o výměře 8 
m2 a p.č. 1079 o výměře 4 m2 v k.ú. a obci No-
vý Knín. 

 
U S N E S E N Í   č.10 - 24/2014-ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e  záměr vzájemného prodeje po-
zemků část p.č. 281 nově označenou p.č. 281/2 
o výměře 184 m2 , část p.č. 79/1 nově označe-
nou p.č. 79/18 o výměře 141 m2, část p.č. 80/1 
nově označenou p.č. 80/2 o výměře 13 m2, část 
p.č. 569 nově označenou p.č. 569/2 o výměře 
258 m2, část p.č. 571 nově označenou p.č. 571/2 
o výměře 12 m2, část p.č. 100/17 nově označe-
nou p.č. 100/26 o výměře 1 m2 a část p.č. 100/1 
o výměře 1218 m2 vše v k.ú. Libčice a obci 
Nový Knín. 
 

U S N E S E N Í   č.11 - 24/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr koupě pozemku část p.č. 
45/43 v k.ú. Sudovice a obci Nový Knín. 
 

U S N E S E N Í   č.12 - 24/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr koupě pozemku část p.č. 
st. 46 v k.ú. a obci Nový Knín. 
 

U S N E S E N Í   č.13 - 24/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr koupě pozemku část p.č. 
st. 45 v k.ú. a obci Nový Knín. 
 

U S N E S E N Í   č.14 - 24/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  smlouvu o uzavření budoucí 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                     květen  2014 

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-
6017105/VB/5 na pozemek č.p. 218/1 v k.ú. 
Nový Knín za cenu 1.210,-Kč  a  p o v ě ř u j e  
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.15 - 24/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  smlouvu o zřízení věcného bře-
mene zřizování a provozování zařízení distri-
buční soustavy na pozemcích p.č. 5/1 a  p.č. 
722 v k.ú. Starý Knín ve prospěch ČEZ Distri-
buce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, za cenu 1.210,- Kč  a  p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.16 - 24/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  účast Města Nový Knín na pro-
gramu Regenerace MPR a MPZ v roce 2014 a 
spoluúčast na restaurátorských pracích sochy 
Immaculaty ve výši 121.535,- Kč a restaurátor-
ských pracích na hlavním oltáři kostela sv. Mi-
kuláše v Novém Kníně ve výši 38.410,- Kč.  
 

U S N E S E N Í   č.17 - 24/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozdělení finančních prostředků 
z Fondu sportu a kultury Města Nový Knín dle 
návrhu sportovní komise zastupitelstva města 
takto: 

TJ Sokol Nový Knín    211.500,-Kč 
SK Nový Knín              171.500,-Kč 
 

  Ing.Tomáš Havlíček     PaedDr.Miloš Petřík 
      starosta města                 místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 24. 4. 2014 

V ý p i s   z   U S N E S E N Í  č.83/14 
ze schůze Rady města Nový Knín 

22. 4. 2014 
 

Usnesení č. 1-83/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
22. 4. 2014. 
 

Usnesení č. 2-83/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z jednání Spor-
tovní komise Zastupitelstva města Nový Knín 
ze dne 9.4.2014  a   s c h v a l u j e  příspěvky 
pro Kentauři – florbal    -  10 000,- Kč 

      Ševci – hokej            -    5 000,- Kč 
      Klokánek – cvičení  -    2 000,- Kč. 
 

Usnesení č. 3-83/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádosti odsouzených 
k veřejně prospěšným pracem o možnost si trest 
odpracovat u Města Nový Knín. 
 

Usnesení č. 4-83/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost oddílu Mladých 
tuláků na finanční podporu akce „Den Země 
v Novém Kníně“  a  p ř i d ě l u j e  finanční 
příspěvek ve výši 5.000,- Kč. 
 

Usnesení č. 5-83/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o splátkový ka-
lendář na úhradu poplatku za svoz TKO paní 
Petry Pincové Koudelové. 
 

Usnesení č. 6-83/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis pana Z. Ronzani-
ho ohledně stavu komunikace v ulici Pod Zám-
kem  a  d o p o r u č u j e,  aby se obrátil na 
příslušný odbor výstavby pro pozemní komuni-
kace. 
 

  Ing. Tomáš Havlíček     PaedDr. Miloš Petřík 
       starosta města                  místostarosta  
 

V Novém Kníně dne 22. 4. 2014 
 
 

V ý p i s   z   U S N E S E N Í   
č.84/14 

z mimořádné schůze  
Rady města Nový Knín 

29. 4. 2014 
 

Usnesení č. 1-84/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program mimořádné schůze 
rady města dne 29. 4. 2014. 
 

Usnesení č. 2-84/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  rozhodnutí Minister-
stva životního prostředí o poskytnutí dotace ze 
dne 23. 4. 2014 (Identifikační číslo EIS reg. c. 
IS SFZP 11100903) na realizaci akce 
CZ.1.02/3.1.00/11.12639 Snížení energetické 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                      květen  2014 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                     květen  2014 

náročnosti Zdravotního střediska Nový Knín,  
vyslovuje s ním souhlas a zavazuje se k jeho 
plnění a ke splnění v něm stanovených podmí-
nek  a   p o v ě ř u j e  starostu města k podpisu 
související smlouvy. 
 

Usnesení č. 3-84/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 3/2014. 
Rozpis jednotlivých položek je nedílnou sou-
částí tohoto usnesení. 
 

 Ing. Tomáš Havlíček       PaedDr. Miloš Petřík 
       starosta města                  místostarosta  
 

V Novém Kníně dne 29. 4. 2014 

V ý p i s    z    U S N E S E N Í  č.85/14 
ze schůze Rady města Nový Knín 

5. 5. 2014 
 

Usnesení č. 1-85/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
5. 5. 2014. 
 

Usnesení č. 2-85/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  Upozornění České in-
spekce životního prostředí na nutnou aktualiza-
ci provozního řádu „Zařízení ke sběru, výkupu 
a využívání odpadů umístěném na pozemku 
parc. č. 372/4 v k.ú. Nový Knín“. 
 

Usnesení č. 3-85/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í   rezignaci Bc. Ivy 
Rambouskové na mandát zastupitele Města 
Nový Knín  a  p o v ě ř u j e  starostu města 
vyrozuměním náhradníka ke složení slibu za-
stupitele města na nejbližším zasedání Zastupi-
telstva města Nový Knín. 
 

Usnesení č. 4-85/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e   smlouvu o poskytnutí práv 
k užívání systému VISMO (webové stránky 
města Nový Knín). 
 
   Ing. Tomáš Havlíček     PaedDr. Miloš Petřík 
        starosta města                 místostarosta  
 

V Novém Kníně dne  5. 5. 2014 

V úterý 3. a 17. června 2014  
od 12.30 do 14.30 hodin  

bude na MěÚ v Novém Kníně  
pracovnice  

Vodohospodářské společnosti  
Dobříš uzavírat smlouvy  

o vypouštění splaškových vod  
do veřejné kanalizace. 

Starosta města bude čerpat dovolenou  
od 30.června do 11. července 2014. 

Dovolená starosty 

Pozvánka 
Zastupitelstvo města Nový Knín  

zve na své zasedání,  
které se bude konat  

ve čtvrtek dne 19. 6. 2014  
od 19.00 hodin 

v hospůdce Na Návsi v Libčicích. 

Upozorňuji majitele nemovitostí, kteří dopo-
sud nezaplatili poplatek za popelnici, aby tak 
učinili co nejdříve.                                        JK 

Poplatek za popelnice 

 
Jak jsme volili  

v Novém Kníně ? 

K volbám přišlo 18 % voličů. 
Výsledky voleb  

do Evropského parlamentu 2014: 
ANO 2011                                         46 
TOP 09 a starostové                          45 
ODS                                                   37 
Česká pirátská strana                        26 
ČSSD                                                 24 
KSČM                                               24 
Strana svobodných občanů               20 
KDU – ČSL                                      17 



 

Oznámení o vyhlášení  výběrového řízení  

 
 
 
 

V červnu oslaví své kulaté narozeniny 

 pan  Alois Brejcha 

Dalšími oslavenkyněmi jsou  

 paní  Marie Holá 

paní  Libuše Janková 

a paní  Marie Maroušková 

Významné jubileum slaví také  

paní  Miluška Buchtová 

Nádherného věku se v tomto měsíci dožívá 

 pan  Liboslav Nevařil 

Vám všem přejeme hodně zdravíčka a 
pohody do dalších let. 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  č e r v n a  

/měú/ 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                      květen  2014 

Město Nový Knín, zastoupené starostou města, vyhlašuje v souladu s ustanovením zákona 
č.312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů ve zně-
ní pozdějších předpisů, výběrové řízení na obsazení pracovního místa referent stavebního úřa-
du: 

Přihlášku s označením VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – REFERENT SÚ na obálce doručí zájemce na 
Městský úřad v Novém Kníně, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín poštou nebo osobně 
na podatelnu nejpozději 30. 7. 2014 do 16.00 hod. 

Podrobnosti výběrového řízení na stránkách města, na vyžádání v podatelně MěÚ a 
v příštím čísle zpravodaje. 

Ing. Tomáš Havlíček - starosta města 

Poděkování 

 

Děkuji touto cestou SDH Nový 
Knín za uspořádání tradičního pá-
lení čarodějnic včetně perfektního 
úklidu a dále všem organizátorům 
Dětského dne 24. května 2014 
v Oplocence. 

        starosta města 

Manželé Slepičkovi děkují panu 
Stanislavu Fouknerovi staršímu a 
Josefu Trefnému za obětavou likvi-
daci včelích rojů.  

Žáci a učitelé Základní školy Vás zvou na tradiční školní akademii, která se uskuteční ve čtvrtek 
26. června 2014 od 9.00 hod. v Letním kině u Kocáby (v případě špatného počasí v sokolovně). 

Školní akademie Základní školy Nový Knín  

Děkuji panu starostovi a Sboru 
dobrovolných hasičů za gratulace 
k mému životnímu jubileu. 

 Dědina Jiří 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                      květen  2014 

S. K. Nový Knín  
pořádá  

dne 28. června 2014  
na hřišti u sokolovny v Novém Kníně 

 
I. ročník fotbalového turnaje  

přípravek  
„O pohár starosty Města Nového Knína“ 

 
Zahájení v 9.00 hodin,  

bližší informace na stránkách SK. 

Zahájení bude v pátek 18. července 
v 19.00 hodin a registrace končí ve 
21.00 hodin. V sobotu 19. 7. proběh-
nou v době od 9.00 do 18.00 hodin zá-
kladní kola a v neděli 20. 7. od 9.00 do 
12.00 hodin finále. Vyhlášení proběhne 
v 13.00 hodin. 

Vše proběhne na louce u Voznického 
potoka směrem na Malou Hraštici stej-
ně jako před dvěma roky. 

Bližší informace na stránkách města 
a v příštím Zpravodaji. 

                   starosta města 
 

 

Mezinárodní  
mistrovství ČR a SR  

v rýžování zlata  
opět v Novém Kníně. 



 

Červen v naší farnosti 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                      květen  2014 

V tomto měsíci nás čeká významná událost pro čtyři chlapce naší farnosti - půjdou 
k prvnímu svatému přijímání. Celý měsíc červen je zasvěcen úctě k Nejsvětějšímu Srdci 
Ježíšově. Na začátku měsíce jsou Svatodušní svátky. Bude zde několik setkání u kapli-
ček při poutních bohoslužbách. V diecézi prožijeme radost z kněžského svěcení. A děti a 
učitelé se samozřejmě těší na konec školního roku. Svěřujeme nastávající měsíc našemu 
Pánu. 

 
Mimořádné bohoslužby, poutní mše svaté 
 

  6.6.  18. 00 hod. - Velká Hraštice - první pátek v měsíci červnu  
                               v Novém Kníně mše svatá  nebude  
 

  7.6.  15. 00 hod. mše svatá v Milině u zvoničky 
          20. 00 hod. na Živohošti svatodušní vigilie 

          v Novém Kníně mše svatá  nebude 
 

  8.6. Boží Hod svatodušní - slavnost Seslání Ducha Svatého 
           8. 30 hod. - Borotice 
         10. 30 hod. - Starý Knín 
         15. 00 hod. - Živohošť - první svaté přijímání 
 

13.6.   9. 00 hod. - Starý Knín - návštěva prezidenta arcidiecézní charity Stanislava Gory 
                            v Novém Kníně mše svatá  nebude 
   

14.6. 14 .00 hod. - Nechalov - poutní mše svatá 
         16. 00 hod. - Záborná Lhota - poutní mše svatá 

                             v Novém Kníně mše svatá  nebude 
 

v neděli 15.6. je slavnost Nejsvětější Trojice 
 
19.6.  16 .45 hod. - Borotice - slavnost Těla a Krve Páně 
 
21.6.  15. 00 hod. - Pouště - poutní mše svatá 
 
27.6.  18. 00 hod. - Nový Knín - slavnost Nejsvětějšího Srdce Páně 
                      mše svatá zaměřená pro děti a mládež - poděkování za uplynulý školní rok 

 
28.6.  10. 00 hod. - katedrála sv.Víta, Václava a Vojtěcha v Praze - kněžské svěcení 
          17. 00 hod. - Drhovy - poutní mše svatá 

                             v Novém Kníně mše svatá  nebude 
 
29.6. 10. 30 hod. - nebude mše svatá ve Starém Kníně, ale v Libčicích v kapli sv.Jana 

a Pavla 
Žehná Vám P.Josef Andrejčák O.Cr. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                     květen  2014 



 

Novoknínský zpravodaj                                    9                                                      květen  2014 

Internet už v dnešní době není zbytečný nadstandard. Chtě nebo nechtě jej potřebuje k životu 
většina z nás. Jeho užívání již dlouho proniká do všech věkových skupin. Postupem času se také 
maže rozdíl mezi kvalitou internetového připojení v Praze nebo mimo ní. Jaké jsou konkrétně 
možnosti v naší obci? 

Jedna ze sítí, která u nás funguje, nese jméno Eurosignal. Tu provozuje významný regionální 
internetový provider, který je na trhu již více jak deset let. Skvělé je, že svojí síť neustále moderni-
zuje a rozšiřuje. Bez jakékoliv nadsázky můžeme konstatovat, že jeho slogan o kvalitním internetu 
opravdu platí. Technologicky kombinovaná síť je připojena přímo na páteřní linky a i v případě 
mnohdy zatracované bezdrátové technologie dokáže Eurosignal nabízet zaručené rychlosti. Fakt je 
ten, že ani v jejich reklamních tiskovinách nenajdeme žádné „vzdušné zámky“ typu „rychlost 
až…“. Vše je podložené a v podstatě zaručené. 

Připojení od tohoto poskytovatele možná na první pohled nevypadá jako cenově nejvýhodnější, 
ale jednání je plně transparentní a nenutí vás ke zbytečným úvazkům, což je skvělé. Výhodou je i 
servisní dostupnost. Síť Eurosignal není ani malá ani velká. Za sebe hovoří i tisíce spokojených 
zákazníků. Pokud zatím máte internet od jiného provozovatele, tak je možná právě čas na změnu. 
Zeptejte se na zkušenosti svého souseda nebo přímo starosty ☺  

Co je to KVALITNÍ INTERNET? 

Dne 2. května 2014 od 18 hodin proběhlo ve staroknínské hasičárně další ze setkání s městským 
kronikářem panem Josefem Máchou. Tentokrát se týkalo historie některých novoknínských domů, 
mezi nimiž má jedno z nejvýznamnějších postavení budova nynější novoknínské radnice. Došlo 
však i na další významné stavby na území města a některé události s nimi spojené – například jsme 
mohli nahlédnout do výsledků stavebně-historického výzkumu staroknínského špýcharu, o němž 
se předpokládá, že mohl vzniknout přestavbou někdejší tvrze Václava Vratislava z Mitrovic. 

Setkání se pomalu stávají tradicí a už za krátkou dobu si stihla vytvořit poměrně stabilní okruh 
stálých účastníků a účastnic. A tak v době, kdy jsme se – zhruba ve 20 hodin - rozcházeli, byl sta-

noven i termín dalšího setkání. Pokud nedošlo k dodateč-
ným změnám, měli bychom se sejít 6. června 2014. A pro-
tože tématem by měla být historie staroknínského kostela, 
sraz by měl být tentokrát u něj. 

 Miloš Hlávka 
 

Setkání s kronikářem ve staroknínské hasičárně 

 



 

Nabídka zaměstnání : 
Firma Agromed s.r.o. přijme dělníka na lisování textilu a práci na vysokozdvižném 
vozíku do 1–směnného provozu na adrese: Nový Knín 278 (Za Salašem).  

Nástup možný ihned.  
Tel : 607 016 632 nebo 602 275 113. agromed@email.cz 

Firma Agromed s.r.o. přijme údržbáře na poloviční úvazek na drobné opravy techni-
ky (řezací strojky, manipulační klece), pobočka Nový Knín 278 (Za Salašem).  

nástup od 1.7.2014, 
Tel : 607 016 632 nebo 602 275 113, agromed@email.cz  

Firma Agromed s.r.o. přijme ženy na třídění a řezání textilu do 1–směnného provozu 
na adrese: Nový Knín 278 (Za Salašem).  

Nástup možný ihned.  
Tel. : 607 016 632 nebo 602 275 113. agromed@email.cz 

Firma Agromed s.r.o. hledá  
solidní ubytování pro své zaměstnankyně ve městě Nový Knín od 7/2014.  

Tel : 607 016 632 nebo 602 275 113, agromed@email.cz  

 

Multifunkční dům  
Borotice 

Již v provozu 
od 16. 4. 2014 

 
Poskytované služby: 

Krátkodobý pronájem multifunkčního sálu 
s dataprojektorem, kapacita 40 osob,  

za účelem školení, seminářů.  
Cvičební sál s běžeckými pásy,  

cvičební míče, pingpongový stůl.  
Dětský koutek pro volný čas matka dítě.  

Knihovna.  
Masáže. 

 
Otevírací doba:  8:00 - 16:30h 

Více informací o otevírací době  
či poskytovaných službách naleznete na: 

Facebook:  Multifunkční Dům Borotice 
www.obecborotice.cz 

Příměstský tábor u Trolíků  
od 4.8. do 8.8. 2014  

vždy 8.00 až 18.00 hod.  
Vhodný pro děti 3,5 až 8 let.  

Bude zaměřen na aktivity v lese, přírodě.  
Děti čeká opékání buřtů, jedno přespání  
v klubíku, vaření polévek, míčové hry,  

výlet do střediska  
ohrožených zvířat v Hrachově.  

Cena 1 dítě 1000,- Kč,  
s přespáním 1200,- Kč,  

2 děti 1800,- Kč,  
s přespáním 2200 Kč.  

 

Bližší informace : tel 731474720 nebo 
www.trolivrch.webnode.cz.   

 
Lesní klub nabízí  

letní intenzivní kurz angl. jazyka,  
po dohodě i jiných jazyků. 
Informativní schůzka 25.6. 

od 18. hod. v Prostřední Lhotě u Trolíků. 



 

kvìten 2014 číslo 5 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

hvězdou o neoprávněném převodu historic-
kého církevního majetku v k.ú. Prostřední 
Lhota 
 „Pravda o černých baronech“ – informace od 
p. Skalského z Poniklé 
 Zdravice Prezidenta ČR v rámci akce „DOB-
RÁ NÁLADA NAD ZLATO“  
 Návrh na umístění případných dětských sku-
pin do prostor bývalého obchodu v Záborné 
Lhotě 
 Dohoda o úhradě neinvestičních nákladů na 
děti navštěvující MŠ Korkyně 
 Nabídka na dovybavení dětských hřišť od 
společnosti 1. Slapská s.r.o 
 Žádost o zařazení do územního plánu jako 
obytné území malých sídel, části pozemků 
parc. č. 159/13 a parc. č. 185/2, k.ú. Křenič-
ná 
 Oprava laviček za obcí Sejcká Lhota a výro-
ba plakátovací tabule v Sejcké Lhotě 
 Žádost o koupi pozemku parc. .č. 114, k.ú. 
Záborná Lhota 
 Žádost o napojení pozemku parc. č. 370/12, 
k.ú. Prostřední Lhota na místní komunikaci 
 Umístění odrazového dopravního zrcadla u 
silnice II/102 proti výjezdu z místní komuni-
kace na pozemku parc. č. 741/3, k.ú. Chotil-
sko 
 Nabídka společnosti GEMA spol. s r.o. na 
výkon technického dozoru na akci Vyhlídko-
vá věž Besedná 
 Požadavek na finanční příspěvek na Anto-
nínskou pouť v Záborné Lhotě konanou ve 
dnech 14. – 15. 6. 2014 
 Účetní závěrka Obce Chotilsko za rok 2013 
 Finanční příspěvek na dětský den 
v Chotilsku konaný dne 21.06.2014 od 14:00 
hod 
 Žádost o umístění plovoucího zařízení 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání  
dne 12. 5. 2014 jednalo zejména ve věcech: 

 Souhlas MÚ Dobříš s trvalým odnětím půdy ze 
ZPF u vybraných parcel v k.ú. P. Lhota 
 Pozvánka MÚ Dobříš k zjištění stavu lesa 
(zalesnění holin po těžbě) 
 Monitorovací kalendář pro koupací sezonu 
2014 
 Oznámení BLACK DOGS LE MC o.s. o koná-
ní akce na Staré Živohošti 
 Vyjádření obce k dělení pozemku parc. č. 
1017/1, k.ú. Prostřední Lhota (osada Kobylní-
ky) 
 Stížnost na nevyhovění žádosti o zpřístupnění 
cesty parc. č. 238/2, k.ú. Hněvšín – odpověď 
dne 09.05.2014  
 Výzva Min. vnitra ČR k ztotožnění uživatelů 
JIP Czech POINT 
 Záznam ČSÚ o využívání údajů v registru osob 
 Oznámení KÁMEN Zbraslav, spol. s r.o. o 
vnitrostátní fúzi sloučením 
 Sdělení UZSVM k podpisu smlouvy o nájmu 
nemovitosti parc. č. st. 151, k.ú. Křeničná 
 Informace UZSVM o prodeji pozemků formou 
výběrového řízení v k. ú. Křeničná 
 Veřejná vyhláška FÚ pro Středočeský kraj o 
vyměření daně z nemovitostí na rok 2014 
 Sdělní NADACE ČEZ o vyhovění žádosti o 
změnu termínu čerpání nadačního příspěvku 
 Oznámení KÚ Středočeského kraje o zahájení 
řízení v žádosti o udělení výjimky z ochran-
ných podmínek zvláště chráněných živočichů 
 Poděkování MŠ Borotice za finanční příspěvek 
na hračky pro děti 
 Rozhodnutí SFŽP ČR o neakceptaci žádosti o 
podporu na „Odbahnění a úprava rybníka Ku-
chyňka“ 
 Dopis Rytířského řádu křižovníků s červenou 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  



 

(mola) pro stání plavidla na LB Vltavy, č. bře-
hového pozemku 1058/3, k.ú. Prostřední Lhota 
(Kobylníky) 
 Zprávu o hodnocení nabídek na stavbu „Dr-
tinova rozhledna na Besedné“ 

            -OÚ- 

Sbor dobrovolných hasičů Záborná Lhota 
srdečně zve na tradiční Antonínskou pouť. 
V sobotu 14. 6. 2014 od 15:30 hod. pouť za-
hájí mše svatá, po které bude od 17:00 hod. 

následovat taneční zábava 
s populární skupinou z Kři-
voklátska - ČERNÝ BREJ-
LE. V neděli 15. 6. 2014 od 
13:00 hod. do 18:00 hod. 
bude k tanci i poslechu hrát 
FAJN RELAX. Občerstvení 
a pouťové atrakce po oba 
dva dny jsou zajištěny.  

-SDH Záborná Lhota- 
 
 

Antonínská pouť 

 

Zveme všechny děti a jejich do-
spělý doprovod, ale i ty, kteří pros-
tě nestárnou, na oslavu dětského 
dne. Slavit se bude tentokráte 
v Chotilsku v sobotu 21. 6. 2014 
od 14:00 hod. a na dětském hřišti u 
tenisového kurtu. Připravujeme pro 
Vás zajímavé soutěže dotované 
bohatými odměnami. Bude i malé 
občerstvení. Přijďte, aby bylo ve-
selo. Těšíme se na Vás.   

         - OÚ a místní SDH - 

Občanské sdružení Veselý vrch 
děkuje všem hasičům z Prostřední 
Lhoty, Záborné Lhoty, Chotilska, 
Nového Knína, Libčic a Sudovic za 
příkladnou pomoc při organizaci hap-
peningu DOBRÁ NÁLADA NAD 
ZLATO 3. května na Mokrsku. Spe-
ciální poděkování patří panu Stando-
vi Šťástkovi. 

Díky. JB 

Upozorňujeme občany, že na Obecním úřadu Chotilsko 
a v IC Chotilsko je možnost zakoupení propagačních ma-
teriálů obce a případných spojených aktivit. Jedná se 
např. o sezonní kalendář (od 07/2014 do 06/2015), kde 
kromě fotografií ze zdejšího kraje naleznete i termíny 
jednotlivých akcí pořádaných obcí - cena kalendáře je 
35,- Kč, dále samolepky (nejen na automobily) STOP 
TĚŽBĚ ZLATA NA MOKRSKU (malá 10,- Kč, velká 
20,- Kč), různé připínací placky (jeden ks á 10,- Kč) a 
další propagační materiál.                                        -OÚ- 

Dětský den  

Prodej propagačních materiálů PODĚKOVÁNÍ 



 

Milí spoluobčané, v novém čísle Mokrovratského zpravodaje Vám přinášíme 
aktuální informace ze života naší obce.  

Usnesení ze Zápisu č. 2/2014 
z jednání Zastupitelstva obce Mokrovraty 

konaného dne 23. 4. 2014 v zasedací místnos-
ti Obecního úřadu v Mokrovratech 92 

 

Usnesení č. 2-01/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

v o l í  zapisovatelku JUDr. Veroniku Kučíko-
vou a jako ověřovatele zápisu paní Hanu Kotto-
vou a pana Ing. Ivo Sainera. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení č. 2-02/2014  
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  program jednání zastupitelstva 
obce dne 23. 4. 2014 takto: 
Návrh programu:   
1) Účetní závěrka za rok 2013 včetně výsledku 

hospodaření 
2) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce a závěrečný účet 2013 
3) Rozpočtové opatření č. 1/2014 
4) Smlouva o zajištění zpětného odběru a vyu-

žití odpadů z obalů mezi firmou EKO-KOM 
a Obcí Mokrovraty + Dodatek č.1 

5) Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 
mezi Obcí Mokrovraty a Nadací ČEZ 

6) Návrh smlouvy o dílo na výstavbu ČOV 
Mokrovraty 

7) Vyhlášení ceny vodného a stočného na účto-
vací období 2014-2015 

8) Žádosti občanů o osvobození od místního 
poplatku za odpad 

9) Žádost o odkoupení části pozemku č.parc. 
436/1 v k.ú. Mokrovraty 

10)Dopis ohledně pozemku č.parc. 192/26 v k.

ú. Pouště 
11)Výběr zhotovitele na dětské hřiště 
12)Smlouva o spolupráci mezi Obcí Mokrovra-

ty a MAS Brdy- Vltava o.p.s. 
Výsledek hlasování:   

Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 2-03/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Účetní závěrku Obce Mokrovra-
ty za rok 2013 včetně výsledku hospodaření. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 

 
Usnesení č. 2-04/2014 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
o d s o u h l a s i l o  Zprávu o výsledku hospo-
daření Obce Mokrovraty za rok 2013 a závěreč-
ný účet 2013 bez výhrad. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 

 
Usnesení č. 2-05/2014 

Obec Mokrovraty  
s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 1/2014, 
které je přílohou tohoto zápisu.  

Výsledek hlasování:   
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 

  
Usnesení č. 2-06/2014 

Obec Mokrovraty  
s c h v a l u j e  Smlouvu o zajištění zpětného 
odběru a využití odpadů z obalů mezi firmou 
EKO-KOM, a.s. a Obcí Mokrovraty včetně Do-
datku č.1 k této smlouvě. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 

Zprávy z obce 

 

  

k vě t e n   2 0 1 4  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

Usnesení č. 2-07/2014 
Obec Mokrovraty  

s c h v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí nadační-
ho příspěvku ve výši 350 000,- Kč mezi Obcí 
Mokrovraty a Nadací ČEZ na projekt 
s názvem „Dětské a sportovní hřiště Mokrovra-
ty“. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 2-08/2014 
Obec Mokrovraty  

s c h v a l u j e  Návrh smlouvy o dílo na vý-
stavbu ČOV Mokrovraty. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 2-09/2014 
Obec Mokrovraty  

s c h v a l u j e  Vyhlášení cen vodného, stočné-
ho a ceny za odvoz a likvidaci splaškových vod 
na k.ú. Mokrovraty a Pouště na účtovací období 
od 1.6.2014 do 31. 5. 2015. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 7 hlasů     Proti: 1 hlas     Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 2-10/2014 
Obec Mokrovraty  

z a m í t á  žádost paní Marty Spalové o pro-
dloužení termínu splatnosti místního poplatku a 
žádost pana Karla Macha o prominutí placení 
místního poplatku, oboje za likvidaci a odvoz 
komunálního odpadu.  

Výsledek hlasování:   
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 2-11/2014 
Obec Mokrovraty  

z a m í t á  žádost paní Martiny Freislebenové 

o odkoupení části pozemku č.parc. 436/1 v k.ú. 
Mokrovraty s tím, že o odkoupení bude možné 
jednat až po odstranění přístřešku na části toho-
to pozemku a po odplocení části tohoto pozem-
ku.                Výsledek hlasování:   
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 2-12/2014 
Obec Mokrovraty  

z a m í t á  žádost manželů Majerových na 
umožnění výstavby rodinného domu na pozem-
ku č.parc. 192/26 v k.ú. Pouště výměnou za 
umožnění využívání části tohoto pozemku jako 
obecní přístupové komunikace a pověřuje sta-
rostku obce a JUDr. Veroniku Kučíkovou se-
psáním odpovědi na dopis JUDr. Ladislava 
Košťála, právního zástupce jmenovaných man-
želů. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 2-13/2014 
Obec Mokrovraty  

s c h v a l u j e  firmu Lubomír Straka – Flora-
servis, se sídlem Faměrovo nám. 29, Brno jako 
zhotovitele pro provedení výstavby dětského a 
sportovního hřiště v Mokrovratech. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 2-14/2014 
Obec Mokrovraty  

s c h v a l u j e  Smlouvu o spolupráci mezi Ob-
cí Mokrovraty a MAS Brdy - Vltava o.p.s. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 

Stanislava Ecklová 
    starostka obce 

Vážení spoluobčané,  
ve stručnosti bych Vás ráda informovala o aktuálním dění v obci.  
Jak jsme již psali, koncem roku 2013 podala obec žádost o dotaci (příspěvek) na výstavbu nové 

čistírny odpadních vod ze Středočeského fondu životního prostředí. Ačkoli žádost z formálního 
hlediska vyhověla, pro přílišný počet žádostí (cca 600) a nedostatek rozdělovaných financí naše 
obec se žádostí o dotaci neuspěla.  

Naproti tomu se podařilo získat příspěvek na výstavbu dětského hřiště v Mokrovratech (naproti 
škole) ve výši 350.000,- Kč na základě žádosti podané u Nadace ČEZ (projekt „Oranžové hřiště“).  

Obě žádosti vypracovaly společně paní starostka Ecklová a JUDr. Kučíková a na jejich přípravě 
se podíleli i další lidé (paní Žáková, paní Kubátová). Obec tak dobrovolnou a nezištnou prací zú-
častněných uspořila nemalé peníze. Budování hřiště již bylo zahájeno a věříme, že se brzy dočká-
me jeho využití.   

Obec nyní chystá v souladu se zákonem o veřejných zakázkách zadávací řízení na výběr zhoto-
vitele nové čistírny odpadních vod pro obec Mokrovraty (a její část Pouště). Návrh smlouvy o dílo, 



 

Jak je vidět z našich aktualit, měsíc červen 
bude bohatý na události a dění ve škole. Ale ani 
květen nezůstal o nic pozadu. O některých ak-
cích bych se ráda zmínila v našem časopise.  

Bezesporu největší akcí pro prvňáčky naší 
školy bylo jejich pasování „Na čtenáře“, které-
ho se zúčastnili rodiče a příbuzní dětí, ale i 
představitelé obce. Žáci předvedli, co se během 
celého roku naučili a prokázali tak, že jsou sku-
tečnými rytíři slova. Obdrželi osvědčení i drob-
né dárky.  

Ze školního kola recitační soutěže vzešli vítě-
zové, kteří nás budou reprezentovat na soutěži 
ve Staré Huti.  

„Májová pohádka“ bylo hudební pásmo vě-
nované dětmi z naší MŠ svým blízkým na osla-

vu Dne rodin. Děti si připravily kouzelnou po-
hádku plnou veršů i hudby. Na závěr věnovaly 
své mamince přáníčko, květinu i velkou pusu.  

K lepší orientaci v silničním provozu prospě-
la návštěva dopravního hřiště v Příbrami, kde si 
žáci zopakovali správná pravidla.  

V úterý 20. května 2014 jsme byli pozváni do 
MŠ „Rodinka“ v Korkyni na setkání a společné 
hraní. Kromě korkyňských dětí jsme se na škol-
ní zahradě sešli i s dětmi ze slapských školek, 
které se stejně jako my zapojili do charitativní-
ho projektu na podporu dvanáctiletého Petra 
Januše a dalších dětí i dospělých s těžkým han-
dicapem. Po milém přivítání s učitelkami Zden-
kou a Katkou a místním panem starostou jsme 
se seznámili s handbikerem Heřmanem Volfem, 

schválený zastupitelstvem, je pouze součástí zadávací dokumentace, nejedná se o návrh schvalova-
ný s konkrétním dodavatelem. Ten vzejde až z řádného výběrového řízení. Důvodem tohoto postu-
pu je, abychom jako obec v návrhu smlouvy o dílo nastavili dopředu podmínky pro realizaci vý-
stavby ČOV a aby s ní byli budoucí uchazeči o veřejnou zakázku předem seznámeni. Obec bude 
stavbu financovat z úspor z minulých let a částečně z úvěru, kterou si na výstavbu ČOV bude brát.  

V Pouštích byla postavena nová autobusová zastávka a od 1.6.2014 zde začne jezdit (pouze dva-
krát denně) autobus do Dobříše určený nejen pro školáky. Provoz veřejné autobusové dopravy je 
financován z dotace od Středočeského kraje. Věřím, že autobus bude využíván, a to nejen školními 
dětmi, pro něž je primárně určený. Vzhledem k tomu, že jízdní řád nebude každému vyhovovat, 
nevzdávám se naděje, že se snad do budoucna podaří vyjednat vhodnější časy autobusového spoje-
ní - tedy pokud se ukáže, že autobus je skutečně využíván. V této souvislosti bych ráda podotkla, 
že mým záměrem nebylo naštvat ty, kteří by se raději v obci obešli bez autobusu, ale přála jsem si 
pro lidi v obci snížit závislost na vlastní automobilové dopravě.  

Závěrem bych chtěla poděkovat paní starostce Ecklové za zájem, ochotu a vstřícnost. Jak jsem 
měla možnost ji poznat, je to opravdu člověk na svém místě, který má opravdový zájem o to, aby 
v naší obci vše fungovalo co nejlépe. Co si málokdo uvědomuje, je, kolik je za její prací času a 
úsilí. Děkuji za ochotu a podporu i všem zastupitelům, pravidelně se účastnícím jednání zastupitel-
stva. Vážím si každého, kdo se snaží (či v minulosti snažil) aktivně udělat něco pro druhé, ve svém 
volném čase, a že ho v dnešní době nemáme nikdo nazbyt.  

Autobus na Pouštích od  1.6.2014 
                 Odjezd                                                               Příjezd 
Pouště                   7.35 hod.                            Dobříš, nám.          7.53 hod. 
Dobříš, nám.      13.40 hod.                            Pouště                   13.54 hod. 

JUDr. Veronika Kučíková 

  2. 6. – účast na recitační soutěži ve Staré Huti 
10. 6. – hudební vystoupení Jiřího Helekala – ZŠ i MŠ 
17. 6. – školní výlet na Pražský hrad a zámek Mníšek pod Brdy ZŠ i MŠ 
19. 6. – „Ahoj školko“ - rozloučení s předškoláky od 15.30 hodin 
19. 6. – „Krok za krokem celým rokem“ závěrečné rozloučení se školní rokem od 16.00 h. – ZŠ i 

MŠ 
27. 6. – předání závěrečného vysvědčení 

Aktuality z naší školy 



 

který projel na kole s ručním pohonem Evropu 
a dnes organizuje mezinárodní cyklistické závo-
dy na podporu handicapovaných. Poutavě vy-
právěl dětem o takových sportovcích jako je on 
a také o malém Péťovi, který v doprovodu 
svých přátel je odhodlán vystoupit na Sněžku. 

Na podporu tohoto projektu jsme si mohli za-
koupiti trička s logem této akce. Děkujeme těm 
rodičům, kteří pro své děti nebo pro sebe zakou-
pili tričko, a tím jsme přispěli částkou 1400 Kč 
na prospěšnou věc. 

Vzhledem k tomu, že jsme cestovali linkový-
mi autobusy, tak nám zbyl 
čas na procházku ke Kocá-
bě v Novém Kníně. Navíc 
jsme ještě navštívili knihov-
nu, kde pro nás paní kni-
hovnice měla připravený 
pohádkový program s há-
dankami. Nebylo to poprvé, 
co jsme pozvání do knihov-
ny využili. Děkujeme paní 
Marii Grizové i její nástup-
kyni za to, že se nám věno-
valy v době čekání na další 
spoj domů. 

    PhDr. Lenka Havlíčková 
         ředitelka ZŠ a MŠ  
              Mokrovraty 

 

V sobotu 17. května 2014 se na 
volejbalovém hřišti umístěném za 
hospůdkou U Bárů v Pouštích usku-
tečnil volejbalový turnaj. I přes ne-
příznivé počasí se dala dohromady tři 
družstva. Turnaj se kvůli dešti poslé-
ze dohrával v sokolovně v Novém 
Kníně (již jen dvě družstva). Všichni 
zúčastnění mají možnost dát si u nás 
panáka slivovice, která byla hlavní 
výhrou, ale nakonec zřejmě nikdo 
z přítomných nehrál kvůli výhře, ale 
spíš jen tak pro zábavu. Bylo hezké 
se sejít, škoda jen toho počasí. Pře-
kvapením pro mě byli někteří starší 
sportovci, neboť se ukázalo, že kdo 
sportoval za mlada, má na to stále, 
aneb co se v mládí naučíš… Děkuji 
za podporu všem, kdo přišli, včetně 
fanoušků a svému manželovi, který 
mi s organizací akce pomáhal. Také 
děkuji panu Fialovi, že nám umožnil 
využití sokolovny.  

Veronika Kučíková 

Volejbalový turnaj 

Počet osob zapsaných v seznamu voličů                    579 
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky        89 
Počet odevzdaných úředních obálek                            89 
Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem       89 
Účast voličů                                                          15,37 % 
Strana číslo                                                       Počet hlasů 
  2 - Strana práce a Nespokojení občané!                     1 
  5 - KDU – ČSL                                                           4 
  6 - Strana zdravého rozumu - NECHCEME EURO  
             - Za Evropu svobodných států                         4 
  7 - TOP 09 a Starostové                                           21 
  8 - Liberálně ekologická strana                                  2 
10 - KSČM                                                                    8 
14 - ČSSD                                                                     9 
16 - ANO 2011                                                           16 
20 - ODS                                                                       3 
21 - VIZE 2014                                                             1 
22 - Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury            1 
23 - Strana zelených                                                     5 
24 - Strana svobodných občanů                                   5 
27 - Volte Pravý Blok - www.cibulka.net                    2 
30 - Hnutí sociálně slabých                                          1 
32 - Česká pirátská strana                                             6 

VÝSLEDKY VOLEB  
do Evropského parlamentu  

Kluci a holky z mokrovratské školky a jejich učitelky Anička a Mirka 



 

Na přípravě tohoto čísla se podílely Stanislava Ecklová, PhDr.Lenka Havlíčková   
a  JUDr.Veronika Kučíková. 

Brigáda 

E. Boček:            Poslední aristokratka                     (humor)  
E. Boček:            Aristokratka ve varu                      (humor)  
P. Cornwellová:  Krvavá mlha                                  (thriller)  
I. Devátá:            Jak jsem se zbláznila                     (humor, román)  
F. Forsyth:           Kvintet                                          (krimi)  
E. Haran:             Květy v poušti                               (romantický příběh)  
L. Howard:          Nech minulost spát                        (ženský román)  
L. Lanczová:       Dvakrát dospělá                             (dívčí román)  
K. Letteová:        Manželství na dobu určitou           (ženský román) 
Lutz:                    Spolubydlící                                  (krimi) 
M. Margraf:        Léto v sedle                                   (beletrie)  
D. Morrell:          Na hraně temnoty                          (krimi)  
A. Moorjani:       Musela jsem zemřít                       (Autobiografický příběh o rakovině)  
J. Nesbö:             Levhart                                          (krimi) 
J. Patterson:         Zabít Alexe Crosse                        (thriller)  
A. Potter:             Co je nového, kotě ?                      (ženský román)  
N. Robertsová:    Krajina světla                                (krimi)  
J. D. Robb:          Měj se na pozoru                           (krimi)  
Ch. Smith:           Rivalové                                        (thriller)  
W. Smith:            Šelma                                            (dobrodružný román)  
K. Slaughterová: Démoni                                          (thriller)  
P. Taylor:            Doktore, to je ale kotrmelec !        (beletrie)  
H. Whitton:         Královna Dagmar                          (historický román)  
J. Horák:             Český Honza                                 (pohádky)  
A. Doležalová:    Neodolatelné krémové moučníky  (kuchařka) 
 

Otevírací doba:  pátek  18.00 – 19.00 hod. 

Seznam nových knih v naší knihovně 

Dne 19. 4. 2014 se uskutečnila brigáda dobrovolníků, kteří pomohli při údržbě prostoru křižovat-
ky a místa umístění kontejnerů tříděného odpadu v Pouštích. Osázený prostor byl zbaven plevele a 
volná místa byla osázena připravenými netřesky. 

   Ivana Bergmannová 

Vážení občané,  
děkujeme Vám za to, že se svými příspěvky podílíte na konečné podobě Mok-

rovratského zpravodaje. Žádáme Vás, abyste Vaše příspěvky posílali na OÚ 
Mokrovraty (mokrovraty@volny.cz), a nikoli na MěÚ Nový Knín, a to pokud 
možno nejpozději do 23. dne příslušného kalendářního měsíce.  



 

 

SDH Nový Knín v měsíci dubnu 2014 
spolu s Městem Nový Knín provedl úklid – 
sběr odpadků na příjezdových komunikací 
do Nového Knína. Úklidu se zúčastnili ro-
dina Čámských – Jiří Čámský, Věra Čám-
ská, Jitka Rejšková, Kačka Rejšková a Jus-
týnka Rejšková, dále Konopásek Mir. 
mladší a starší, Olga Konopásková, Stani-
slav Foukner, Ota Šusta, Lukáš Kodet, Ma-
rie Kápičková, Martin Maleček a Jindra 
Hlávka. 

Další akcí byl příprava dřeva na tradič-
ní „Pálení čarodějnic“ 30. dubna. Tento-
krát jsme dřevo připravovali poněkud slo-
žitěji, a to kácením starých a prohnilých 
kaštanů u státní silnice v Sudovicích. Sa-
motná akce „Pálení čarodějnic“ proběhla 

za příjemného počasí a akce se vydařila. 
Děkujeme všem organizátorům, účinkují-

cím hudebníkům a přítomným za účast. 
Doufáme, že byli všichni spokojeni a děti 
si to patřičně užily. 

Dne 2. a 3. května 2014 jsme pomáhali 
při  přípravách a samotné celodenní  ak-
ci „Dobrá nálada nad zlato“, kterou pořá-
dalo Občanské sdružení Veselý vrch ve 
spolupráci s Obcí Chotilsko pod rozhled-
nou Veselého vrchu u Mokrska. Ledový 
vítr odradil řadu návštěvníků, ale hasiči 

vydrželi díky zásahovému vybavení a tep-
lému prádlu. 

8. května 2014 jsme položili věnce a ky-
tice u pomníků padlých ve druhé světové 
válce a uctili tak jejich památku v Novém 
Kníně, Kozích Horách, Libčicích a Zábor-
né Lhotě ve spolupráci s MěÚ Nový Knín 
a členy Svazu bojovníků za svobodu. 

Dále jsme se zúčastnili oslav 100 let 
Sboru dobrovolných hasičů v Suchodole a 
obdrželi další stuhu na náš prapor. 

       Za SDH Nový Knín O.Konopásková 

 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                    květen  2014 

 
 

 

ING. PETR FÁRA 
774 708 443 

 
ZAVOLEJTE SI  

O NEZÁVAZNOU 
KONZULTACI!  

(stačí SMS) 
 

Z činnosti Sboru dobrovolných hasičů  
v Novém Kníně 

PRO SOLVENTNÍ  
KLIENTELU 

HLEDÁM  
RODINNÉ DOMY,  

CHALUPY  
A CHATY 

NA PRODEJ  
NA NOVOKNÍNSKU 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                    květen  2014 

D OV O L E N Á  N A  J I Ž N Í  M O R AV Ě  
 

Nabízíme ubytování v patře rodinného domu  
v těsné blízkosti královského města Znojma. 

Jedná se dispozičně o 3+1 na cca 100 m2, k dispozici až 14 lůžek. 
Parkování před domem, posezení na dvorku+klouzačka  

a houpačky pro děti. 

Ideální pro milovníky vína,  
cyklistiky  

a turistiky. 
 
 
 
 
 
 
 

Více informací a fotky najdete na: 
https://www.facebook.com/znojmoumarusky 

nebo na telefonu: 723318911 
 



 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                    květen  2014 

4.5.2014 pořádala ČHJ Nalžovice tak jako každý rok SIXTY. Hasičská soutěž v běhu jednotliv-
ců na 60m s překážkami. Již podruhé jsme se účastnili této soutěže, která byla konána tentokrát 
nalžovickém parku. Zde byl touto soutěží "pokřtěn" nový sportovní areál pro hasičský sport a ne-
jen pro něj. 

Umístění našich nejmenších nebylo vůbec špatné: 
kategorie: 

PIŠKOTI (do 8mi let) 
Hanička Kůrová (7 let)   6. místo 
Kačka Kolková (5 let)    7. místo 
 

mladší dívky (od 8mi do 12ti let) 
Anička Vlasová (10 let) 11. místo 
 

mladší chlapci (od 8mi do 12ti let) 
Michal Soukup (9 let)    10. místo 
Pepa Kolka  (8 let)         11. místo 
V sobotu 17.5.2014 se konala 

župní soutěž v požárním sportu 
Župy Povltavské. Soutěž proběhla 
v obci Nalžovice a celkem se jí 
zúčastnilo 9 družstev mužů, 5 druž-
stev žen, 3 družstva mladších žáků, 
1 družstvo starších žáků a 1 druž-
stvo přípravky. Soutěž se konala 
v nově vybudovaném areálu pro hasičský sport v zámeckém parku. Soutěž probíhala za dobré ná-
lady a perfektní připravenosti domácích. Naše družstva si nevedla vůbec špatně i přes komplikace 
s rozbitým strojem PS 12. Přípravka předvedla ukázku a 5ti až 6-ti letí caparti ukázali za velkého 
aplauzu, co dokáží. Družstvo mladších žáků skončilo na 3. místě, ženy na 2. místě a chlapi byli na 
místě 6. 

Soutěže  v požárním sportu ČHJ Libčice 

 

 

fo
to

 D
. P

le
ch

at
á 



 

Ještě tentýž večer se konala noční soutěž ve Sloupu. Tam odjelo smíšené družstvo z Libčic do-
plněné o členy z Malé Hraštice. Po rychlé opravě PS 12 se naše družstvo umístilo na 5.místě ve 
své kategorii PS 12 z celkových 8-mi družstev. 

Začala nám tak slibná letošní sezona. Proto nám držte palečky i nadále.  
Nejdůležitější soutěž, která nás v nejbližší době čeká, je Mistrovství republiky v hasičském 

sportu mládeže, konané 6.6. - 8.6. v Přerově. Proto držte palečky našim nejmladším hasičům 
z Libčic, aby dobře reprezentovali naši obec i na Moravě. 

Jana Kolková  
vedoucí mládeže 

Novoknínský zpravodaj                                    21                                                    květen  2014 

foto P. Žáčková 



 

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                    květen  2014 

ZÁMEK DĚTEM je akce věnovaná zejména rodinám s dětmi, na které čeká bohatý hu-
dební a zábavný program na zámku Dobříš. V neděli 22. 6. 2014 od 10.00 hod. do 17:30 hod. 
se přijďte odreagovat od starostí všedních dní a zažít nezapomenutelný den se svou rodinou, 
plný zábavy, soutěží, odměn, hudebních vystoupení a mnoho dalšího.   

Na návštěvníky akce zde bude čekat bohatý program, moderovaný zámeckými šašky. Během 
dne děti i jejich rodiče pobaví duo VANDA A STANDA, pohádku zahraje Divadýlko z pytlíč-
ku, zazpívají nepřehlédnutelní MAXIM TURBULENC a chybět nebude ani slavnostní pří-
chod královské rodiny.  

Soutěže pro děti i dospělé o krásné a hodnotné ceny budou probíhat během celého dne. Výhry 
budou losovány také z prodaných vstupenek. 

Od 11:30hod. se pro všechny účastníky otevře „BRÁNA DO POHÁDKY“, kde se děti 
osobně setkají například s vodníkem, čarodějkami a čerty, vyzkouší si, jak se žije na statku, 
pomůžou uvařit zámeckému kuchaři jídlo pro princeznu, nebo se stanou opravdovým rytí-
řem.  

Pohádková stanoviště pro děti budou umístěna v krásném francouzském parku dobříšského 
zámku. Zde si děti budou hrát, aktivně plnit pohybové, vědomostní a tvořivé úkoly a na každém 
stanovišti děti dostanou malou odměnu. 

Po celý den budou pro návštěvníky zpřístupněny zámecké komnaty s loutkami a hádanka-
mi pro děti. Program bude doplněn vystoupením dětí z 2. MŠ Dobříš, Aerobik studia Orel 
Dobříš a hudebním doprovodem Pokleslého dobříšského orchestru. 

Mimo jiné se návštěvníci mohou těšit na mnoho stánků s občerstvením nejrůznějšího druhu 
a suvenýry, které neodmyslitelně k pohádkám patří. Děti i jejich rodiče najdou zábavu také u 
výtvarných a tvořivých dílen či jízdy na konících. 

Cena celodenního rodinného vstupného činí 490,-Kč (2x dospělý + max. 3x dítě) a jednotli-
vé pak 150,-Kč (1 osoba). 

kontakt: 
 e-mail:  zamekdetem@gmail.com                  internetové stránky:  www.zamekdetem.webnode.cz 

ZÁMEK DĚTEM 2014 



 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                    květen  2014 

 

Otvíráme 

Zlatnictví a hodináøství 
V Novém Kníně 

Na Smíchově 171 
(směr letní kino,  

za prodejnou COOP 150 m) 
 

od 1.července 2014 
 

 
 

zlatnické  
a hodinářské  

opravy 

prodej šperků ,  hodin, hodinek a budíků 

výroba  snubních prstenů do 14-ti dnů 

výroba šperků 

výměna baterií 

opravy starožitných hodin a hodinek 
 

 



 

 

V sobotu 24.5. se uskutečnila akce Den dětí v Oplocence, na které se podílela o.p.s. Čáp spolu 
s MAS Brdy-Vltava o.p.s., Městem Nový Knín, SDH Nový Knín, Skautským oddílem Koťata, 
Malými Tuláky, Farní charitou Nový Knín a SK Oplocenka.  

Pro děti byly připraveny skákací hrady, občerstvení, soutěže a hry a spousta lákavých cen. Ná-
vštěvníci mohli vidět působivou ukázku práce hasičů a dokonce si hašení sami vyzkoušet. Součástí 
Dětského dne byly také závody dětí v běhu o medaile a také výtvarná soutěž na téma: Co nejvíce 
chybí dětem v Novém Kníně?  

1. místo získal Hugo Dvořák za obrázek Botanická zahrada 

2. místo Tereza Havelková za Bazén plný zábavy 

3. místo Veronika Fiedlerová s obrázkem ZOO 

Verunka si může svoji cenu vyzvednout v Dětském centru Čáp, Sudovice 98. Vybraná dětská 
díla budou vystavena v SK Oplocenka.   

Děkujeme tímto všem, kteří pomohli s pořádáním akce a mají tak zásluhu na jejím zdaru a rado-
sti dětí, která byla zjevná.  

Akce byla podpořena z Tréningové výzvy Brdy-Vltava a spolufinancována Evropskou unií 
z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova. 

Johana Dvorská 
 o.p.s. Čáp 

Novoknínský zpravodaj                                    24                                                   květen  2014 

Den dětí v Oplocence 



 

Novoknínský zpravodaj                                    25                                                   květen  2014 



 

Novoknínský zpravodaj                                    26                                                    květen  2014 

Novoknínský mariáš hraný v r. 2013 – 2014 vždy v „Hospodě U Josefa“ na Mokrovratech byl 
zakončen 27.4.2014 v „Hostinci U Růžičků“ v Novém Kníně.  
Byli sem sezváni výherci celého turnaje. Mimo soutěž si ještě zahráli jedno rozlučkové kolo. Se-

šlo se celkem 48 hráčů, takže se hrálo u 12-ti stolů. Výherci tohoto kola byli také náležitě oceněni.  
Výherci rozlučkového kola : 

1. Kačník Štefan    -  Podluhy 
2. Susko Ladislav  -  Tábor 
3. Vlasák Zdeněk  -  Komárov 
4. Kotrouš Václav -  Milevsko 
5. Volek Pavel       -  Praha 

 

Celkové výsledky turnaje : 
1. Kačník Štefan    -  Podluhy 
2. Šárovec Zdeněk -  Tábor 
3. Pfajer Jaroslav   -  Tábor 
4. Vávrovský Jan   -  Chrášťany 
5. Paták Jaroslav   -  Podmoky 
Poháry a ceny předala starost-

ka Mokrovrat Stanislava Ecklo-
vá a starosta Nového Knína Ing. 
Tomáš Havlíček. 
K dobré náladě zahrála všem přítomným hudba „Tolerance“.  
Pořadatel děkuje všem, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na pořádání tohoto turnaje. Dík si 

zaslouží také obsluha občerstvení jak na Mokrovratech, tak i v Novém Kníně. 
 

   Vladimír Lomoz 
 Mob.: 603 252 722 

 
 
 

Křížový mariáš 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    27                                                   květen  2014 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 5/2014 vyšlo v Novém Kníně dne 31. května 2014. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    28                                                   květen  2014 

 
          
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stavební firma ZAREST nabízí: 

  zemní práce JCB 4CX 
•     bourací kladivo 
•     závoz a odvoz materiálu 

  montáž odvětraných fasád  
•     dřevěné 
•     deskové – cembonit 

                                        max desky 
                                        TRESPA 

•     zavěšená keramika 

vyřízení veškerých povolení ve výstavbě 
 
 
     Tel.: 607 207 661    
               602 194 323    
      E-mail: vondrak@zarest.cz 
      www.zarest.cz   
 


